

Kurier Szczeciński

Nr 70 (9759)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

PIĄTEK,
26 MARCA
1976 ROKU
WYD. AB



Codziennie ginie kilkadziesiąt osób

Dalsza eskalacja walk w Libanie

Samoloty wojskowe USA dla Egiptu

26.3. WASHINGTON PAP. Ministerstwo Obrony USA poinformowało w czwartek oficjalnie Kongres o zamiarze dostarczenia Egipcjom 6 wojskowych samolotów transportowych „C-130” za sumę 65 mln dolarów. Kongres ma ustosunkować się do tej sprawy w ciągu najbliższych 30 dni. Jeśli decyzja Pentagonu zostanie zaakceptowana przez parlament, będzie to pierwsza tego rodzaju transakcja między USA a Egiptem w ciągu ostatnich 20 lat.

26.3. KAIR, PARYŻ, LONDYN PAP. Agencje prasowe piszą o dalszej eskalacji walk między prawicą chrześcijańską a postępowymi ugrupowaniami muzułmańskimi w Libanie. Partie prawicowe z falangą Pierre Dżemajela na czele ogłosiły powszechną mobilizację wśród swych zwolenników, mającą na celu podjęcie zakrojonej na szeroką skalę ofensywy zbrojnej przeciwko oddziałom milicji mułmańskiej. Rozgłoszenia radiowa falangistów poinformowała w czwartek wieczorem o utworzeniu „rady dowództwa frontu libańskiego”, która ma koordynować akcje zbrojne sił prawicowych.

W CIĄGU ostatnich doby w Bejrucie toczyły się zaciełe walki, które pociągnęły za sobą dalsze ofiary w ludziach. Krwawe walki trwały dziś rano w pobliżu hotelu „Hilton” — ostatniego z hoteli na wybrzeżu, opanowanego przez falangistów. Jego zajęcie przez lewicę muzułmańską otworzyłoby jej drogę do wschodniej części Bejrutu, stanowiącej zaplecze sił falangistowskich.

Wkrótce walki mogą stać się jeszcze bardziej zaciełe. Wzrostek śmierci poniosło znów kilkadziesiąt osób.

Zwycięstwo zwolenników „Concorde”

26.3. WASHINGTON PAP. Senat amerykański odrzucił w czwartek wieczorem dwie poprawki do ustawy, przyznającej 2 mld dolarów na rozwój lotnictwa amerykańskich. Poprawki miały na celu niedopuszczenie do lądowania na lotniskach amerykańskich francusko-brytyjskiego samolotu nadźwiękowego „Concorde”. 24 maja br. mają rozpocząć się regularne loty „Concorde” do USA z lądowaniem na waszyngtońskim lotnisku im. Dullesa.

Pantomima wyjeżdża do Włoch

PRZED Studium Pantomimy Politechniki Szczecińskiej. Kolejne występy zagranicze. Zespół reprezentować będzie dorobek kultury studenckiej na IV Międzynarodowym Festiwalu Teatrów Studenckich odbywającym się w A'quila we Włoszech. Wyjazd nastąpi jutro. Międzynarodowej publiczności „Człowiek wilkiem”, reżyserowany przez kierownika artystycznego zespołu — Janusza Kubickiego i Leszka Czarnota.

Równocześnie w A'quila odbędzie się studenckim poświęcone teatrom studentek na świecie, na którym referat wygłosi Zbigniew Ositka.

Henryk Jabłoński przewodniczącym Rady Państwa ♦ Piotr Jaroszewicz prezesem Rady Ministrów ♦ Stanisław Gucwa marszałkiem Sejmu

Inauguracja prac Sejmu VII kadencji

Jutro premier przedstawi Izbie program prac rządu oraz wnioski co do składu Rady Ministrów

WARSZAWA PAP. Wczoraj odbyła się inauguracyjne posiedzenie Sejmu VII kadencji, wyłonionego w wyborach w dniu 21 marca br.

460 posłów otrzymało w tych wyborach mandat ogólnonarodowy na najbliższe 4 lata. Zadania Sejmu wiąże się bezpośrednio z realizacją wielkich zadań rozwoju Polski i dalszego podnoszenia poziomu życia narodu, nakreślonych w uchwale VII Zjazdu PZPR i w programie wyborczym Frontu Jedności Narodu, powszechnie popartym przez społeczeństwo w niedzielny głosowaniu.

ZGODNIE z tradycją, obrady otworzył najstarszy wiekiem poseł Jarosław Iwaszkiewicz. Posłowie złożyli ślubowanie.

Marszałkiem Sejmu VII kadencji wybrany został pos. Stanisław Gucwa.

Przewodniczącym Rady Państwa wybrany został pos. Henryk Jabłoński.

Stanowisko prezesa Rady Ministrów Sejm powierzył pos. Piotrowi Jaroszewiczowi.

Izba wybrała również wice-marszałków Sejmu, zastępców przewodniczącego, sekretarza i członków Rady Państwa.

KOLEJNE, drugie posiedzenie Sejmu zwołane zostało na najbliższą sobotę. Przewiduje się, że premier przedstawi na tym posiedzeniu program prac rządu oraz wnioski co do składu Rady Ministrów.

JUŻ przed godz. 16 — relacjonują sprawozdawcy PAP — wypełniła się galeria w sali obrad Sejmu. Pełne są łóża dyplomatyczna i loża prasowa.

Mandatarusze narodu zajmują miejsca w ławach poselskich. Tradycyjnie, od lewej strony zasiadają członkowie PZPR. Obok nich — posłowie ZSL, SD i posłowie bezpartyjni.

WSRÓD posłów, w pierwszych ławach, pos. Edward Gierek. Rozpoczyna się posiedzenie. Najstarszy wiekiem poseł, pisarz Jarosław Iwaszkiewicz zajmuje miejsce za stołem prezydyjnym jako marszałek-senior.

Rozlegają się dźwięki hymnu narodowego.

Marszałek-senior wygłasza przemówienie inauguracyjne (skróty zamieszcza dzisiejsza prasa poranna). Trzykrotnym uderzeniem łaski marszałkowskiej obwieszcza otwarcie posiedzenia.

Wszyscy wstają. J. Iwaszkiewicz odczytuje rolę ślubowania poselskiego: „Stępuje uroczyste jako poseł na Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pracować dla dobra narodu polskiego i gorliwie jego jedność, przyczyniać się do uścisnienia więzi władzy państwowej z ludem pracującym miast i wsi, czynić wszystko dla utrwalenia niepodległości i suwerenności, dla pomysłnego socjalistycznego rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.

Jeden z najmłodszych wiekiem posłów Czesław Wojtęca odczytuje nazwiska posłów — w kolejności alfabetycznej. Każdy poseł wstaje i odpowiada: „Stępuje”.

Po wybraniu pos. Stanisława Gucwy marszałkiem Sejmu obejmuje on przewodnictwo obrad, dzięki czemu Izbie zaufanie i wybór na odpowiedzialne stanowisko przewodniczącego parlamentu. (Skrót wystąpienia zamieszcza prasa poranna).

Z kolei marszałek odczytuje pismo prezesa Rady Ministrów głoszące, że w związku z rozpoczęciem VII kadencji Sejmu PRL, Rada Ministrów składa na ręce Sejmu swoje dotychczasowe funkcje. Na wniosek marszałka Sejm przyjmuje zgodną przez premiera dymisję rządu oraz powierza rządowi dalsze pełnienie obowiązków w dotychczasowym składzie do czasu powołania nowej Rady Ministrów.

Z kolei wice-marszałkami Sejmu zostali wybrani posłowie: Halina Skibniewska (bezp.), Piotr Stefański (SD) i Andrzej Werbian (PZPR).

SEJM przystępuje do wyboru Rady Państwa i powołania prezesa Rady Ministrów. Marszałek prosi o zabranie głosu I sekretarza KC PZPR pos. Edwarda Gierka.

E. Gierek przypomina, że przed 4 dniami naród polski w głosowaniu powszechnym potwierdził w sposób dobitny swoje poparcie dla programu Frontu Jedności Narodu, dla wspólnego programu PZPR, ZSL, SD, wszystkich patriotów. (Skrót wystąpienia zamieszcza dzisiejsza prasa poranna).

Z UPOWAŻNIENIA Centralnej Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronnictw Politycz-

(Dokończenie na str. 2)



HENRYK JABŁOŃSKI



PIOTR JAROSZEWICZ



STANISŁAW GUCWA

Wiadomości K dnia

BONN. Do Bonn przybywa dziesiątów Kalifornia i Wisconsin, z jednodniową wizytą i sekretarz Francuskiej Partii Socjalistycznej Francois Mitterrand. Przeprowadzi on rozmowy z przewodniczącym SPD Willy Brandtem na temat europejskie ze szczególnym uwzględnieniem perspektyw przedstawienia Wspólnego Rynku w unię gospodarczo-walutową. Ponadto poruszone zostanie kwestia wyborów bezpośrednich do tzw. parlamentu zachodnioeuropejskiego i stosunki między obu partiami.

WASZINGTON. Prezydent USA Gerald Ford udaje się dziś do kampanii przedwyborczej, usiłując odzyskać wpływy, utracone po nieoczekiwanej porażce z Ronaldem Reaganem w północnej Karolinie. Kalifornia na krajową konwencję partii republikańskiej wysła największą liczbę delegatów. Prawy bory w Kalifornii odbędą się 8 czerwca. Rywal prezydenta, Ronald Reagan przez 8 lat pełnił funkcję gubernatora Kalifornii i będzie się starał teraz fakt ten zdyskontować.



Już od jutra
na łamach „Kuriera”!

DZIS
W NUMERZE:

♦ Fabryki domów złapały oddech ♦ Postawy młodych w świetle badań ♦ Przy świecach i kawie ♦

70 76

